
 
 

 

M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e , d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA PALESTRO - ABBIATEGRASSO 

Via Palestro, 41 – 20081 ABBIATEGRASSO (MI) 

Tel: 02/94967595 – e-mail uffici: MIIC8E900V@pec.istruzione.it 

Cod. Min. MIIC8E900V - Cod. Fis.90031610158 

 

 

Abbiategrasso, 4 novembre 2019 
 
 

AI  COMPONENTI RSU D’ISTITO 

Sig.ra De Gironimo Caterina 

Sig.ra Dorizza Ornella 

Sig.ra Senna Laura 

 

All’Albo Sindacale 
 

 

Oggetto: Permessi sindacali – Comparto Scuola – Periodo 01.09.2019 - 31.08.2020 – Contratto 

Collettivo nazionale quadro sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi nonché 

delle altre prerogative sindacali del 4/12/2017 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il CCNQ del 4/012/2017 

Accertato che i dipendenti con contratto a T.I. in servizio effettivo presso questo Istituto 

dall’1/09/2019 sono complessivamente 154 unità 

 

DETERMINA 

 

in ore 54 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2019/2020. 

 

Calcolo: 129 dipendenti x 25,30 = 3.264 minuti = 54 ore 

 

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta 

RSU fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in 

premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Gaeta 

 

 

 

 
 

               

 

    Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate.                     

I.C. VIA PALESTRO - ABBIATEGRASSO 

C.F. 90031610158 C.M. MIIC8E900V 

MI_001_01 - IC VIA PALESTRO 

Prot. 0003391/U del 04/11/2019 12:59:01 

mailto:MIIC8E900V@pec.istruzione.it

